

# Texgraf

À  
Prefeitura de Horizonte - CE

## PROPOSTA DE PREÇOS

NÚMERO DO PREGÃO: 2021.04.30.1 - SRP

*Inicial* *OK*

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material Gráfico destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND.	11.520	Texgraf	R\$ 20,00	R\$ 230.400,00
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND.	11.520	Texgraf	R\$ 25,00	R\$ 288.000,00
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES	UND.	11.520	Texgraf	R\$ 30,00	R\$ 345.600,00



TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltdda@gmail.com - Fone: (82) 9.8874-0857

# Texgraf



	CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4					
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND.	34.560/	Texgraf	R\$ 25,00	R\$ 864.000,00
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND	23.040/	Texgraf	R\$ 28,00	R\$ 645.120,00
6	APOSTILA INFO TICA B SICA PAPEL A4 COM 50 P GINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UND.	230 /	Texgraf	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00
7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UND	17.280 /	Texgraf	R\$ 25,00	R\$ 432.000,00
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA - FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G - 4X4 - 400 PÁGINAS - ATÉ 200 FOLHAS.	UND.	1.152 /	Texgraf	R\$ 45,00	R\$ 51.840,00
<b>Valor total do lote 01: R\$ 2.861.560,00 (Dois milhões, oitocentos e sessenta e um mil e quinhentos e sessenta reais).</b>						

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltda@gmail.com - Fone: (82) 9.8874-0857



# Texgraf



## LOTE 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND.	2.280	Texgraf	R\$ 20,00	R\$ 45.600,00
02	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ANOS INICIAIS - 1º AO 5º - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND	2.280	Texgraf	R\$ 20,00	R\$ 45.600,00
03	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL II - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1 COR - ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANOS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UND.	2.280	Texgraf	R\$ 20,00	R\$ 45.600,00

Valor total do lote 07: R\$ 136.800,00 (Cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)

## LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND.	36.000	Texgraf	R\$ 10,00	R\$ 360.000,00

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltada@gmail.com - Fone: (82) 9.8874-0857

# Texgraf



02	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND	36.000	Texgraf	R\$ 15,00	R\$ 540.000,00
03	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATE 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND.	27.000	Texgraf	R\$ 18,00	R\$ 486.000,00
<b>Valor total do Lote 14: R\$ 1.386.000,00 (Um milhão, trezentos e oitenta e seis mil reais)</b>						

<b>LOTE 15 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO 111 DO ART. 48 DA LEI NO 123/2006</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM A 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND.	12.000	Texgraf	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
2	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM A 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND.	12.000	Texgraf	R\$ 15,00	R\$ 180.000,00
3	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM A 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UND.	9.000	Texgraf	R\$ 18,00	R\$ 162.000,00
<b>Valor total do Lote 15: R\$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil reais)</b>						

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Garantia: 12 (doze) meses.

TEXGRAF EDITORA LTDA

Av. Lourival Melo Mota, s/n Cidade Universitária Maceió/AL

CEP: 57.072-000 - CNPJ: 13.898.993/0001-02 - INSC. EST. 242.49543-5 INSC. MUN.: 901046132

E-mail: texgraf.ltada@gmail.com - Fone: (82) 9.8874-0857



# Texgraf



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Dados bancários:**

Banco: Caixa Econômica Federal -104

Agencia: 0810

Conta: 1727-0

Maceió – AL, 20 de maio de 2021



Ligia Franz Oliveira  
Sócia Administradora  
RG: 2000001013526 SSP/AL  
CPF: 201.132.260-04

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE**  
**ATT. PREGOEIRA**  
**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.30.1 - SRP**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material Gráfico destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de Horizonte/CE, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP) conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	11.520	PRÓPRIA	12,00	doze reais	138.240,00	cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	11.520	PRÓPRIA	17,00	dezessete reais	195.840,00	cento e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	11.520	PRÓPRIA	29,00	vinte e nove reais	334.080,00	trezentos e trinta e quatro mil e oitenta reais
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL	UNID.	34.560	PRÓPRIA	17,00	dezessete reais	587.520,00	quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte reais



	APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4							
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID.	23.040	PRÓPRIA	25,00	vinte e cinco reais	576.000,00	quinhentos e setenta e seis mil reais
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UNID.	230	PRÓPRIA	12,00	doze reais	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UNID.	17.280	PRÓPRIA	12,00	doze reais	207.360,00	duzentos e sete mil, trezentos e sessenta reais
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA - FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFFSET 75 G - 4X4 - 400 PÁGINAS - ATÉ 200 FOLHAS.	UNID.	1.152	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	46.080,00	quarenta e seis mil e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 2.087.880,00 DOIS MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS</b>								

LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	480	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	9.600,00	nove mil, seiscentos reais

2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	480	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	9.600,00	nove mil, seiscentos reais
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID.	480	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	9.600,00	nove mil, seiscentos reais
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID.	1.440	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID.	960	PRÓPRIA	25,00	vinte e cinco reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UNID.	10	PRÓPRIA	25,00	vinte e cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UNID.	720	PRÓPRIA	26,00	vinte e seis reais	18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA – FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4	UNID.	48	PRÓPRIA	80,00	oitenta reais	3.840,00	três mil, oitocentos



X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G - 4X4 - 400 PÁGINAS - ATÉ 200 FOLHAS.							e quarenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 104.410,00 CENTO E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS</b>							

LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M <sup>2</sup>	497	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	149.100,00	cento e quarenta e nove mil e cem reais
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X 4M.	M <sup>2</sup>	1767	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	530.100,00	quinhentos e trinta mil e cem reais
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M <sup>2</sup>	966	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	289.800,00	duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M <sup>2</sup>	994	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	298.200,00	duzentos e noventa e oito mil, duzentos reais
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M <sup>2</sup>	221	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	66.300,00	sessenta e seis mil, trezentos reais
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M <sup>2</sup>	186,6	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	55.980,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.	M <sup>2</sup>	111	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	33.300,00	trinta e três mil, trezentos reais
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO	M <sup>2</sup>	52	PRÓPRIA	1.000,00	um mil reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais

	SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA: UTILIZADO EM FEIRAS CIENTÍFICAS E EXPOSIÇÕES.							
9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M²	221	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	66.300,00	sessenta e seis mil, trezentos reais
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M²	332	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	99.600,00	noventa e nove mil, seiscentos reais
11	LONA FRONT IMPRESSA - LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M²	158	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	47.400,00	quarenta e sete mil, quatrocentos reais
12	LONA FRONT IMPRESSA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUIROS.	M²	195,3	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	58.590,00	cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa reais
13	LONA FRONT IMPRESSA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M²	365	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	109.500,00	cento e nove mil, quinhentos reais
14	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUIROS.	M²	94	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	28.200,00	vinte e oito mil, duzentos reais



15	LONAS: SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA – COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUIROS.	M <sup>2</sup>	56	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.901.170,00 HUM MILHÃO, NOVECENTOS E UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS</b>								

LOTE 4 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M <sup>2</sup>	43	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	12.900,00	doze mil, novecentos reais
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X 4M.	M <sup>2</sup>	153	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	45.900,00	quarenta e cinco mil, novecentos reais
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M <sup>2</sup>	84	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M <sup>2</sup>	86	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M <sup>2</sup>	19	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M <sup>2</sup>	15	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E	M <sup>2</sup>	9	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	2.700,00	dois mil, setecentos reais

	CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.							
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA; UTILIZADO EM FEIRAS CIENTÍFICAS E EXPOSIÇÕES.	M <sup>2</sup>	4	PRÓPRIA	1.000,00	um mil reais	4.000,00	quatro mil reais
9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M <sup>2</sup>	19	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M <sup>2</sup>	28	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
11	LONA FRONT IMPRESSA - LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFEÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M <sup>2</sup>	13	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	3.900,00	três mil, novecentos reais
12	LONA FRONT IMPRESSA - SERVIÇO DE CONFEÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUROS.	M <sup>2</sup>	16	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
13	LONA FRONT IMPRESSA - SERVIÇO DE CONFEÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M <sup>2</sup>	31	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	9.300,00	nove mil, trezentos reais



14	LONAS: SERVIÇO DE CONFEÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA – COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUROS.	M <sup>2</sup>	8	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
15	LONAS: SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA – COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUROS.	M <sup>2</sup>	4	PRÓPRIA	300,00	trezentos reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 162.400,00 CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS</b>								

LOTE 5 – AMPLA CONCORÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	CARTÃO COMEMORATIVO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 32: TAMANHO DO PAPEL: 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 10 X 14,5CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	9.750	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	11.700,00	onze mil, setecentos reais
2	CARTÃO COMEMORATIVO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 18: TAMANHO DO PAPEL: 16 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 15 X 21CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE	UNID.	9.750	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	11.700,00	onze mil, setecentos reais

	COLORIDA – VERSO EM BRANCO).							
3	CARTÃO COMEMORATIVO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 9: TAMANHO DO PAPEL: 22 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20 X 30CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO INCLUSO: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	9.750	PRÓPRIA	1,00	um real	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
4	CARTÃO COMEMORATIVO IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA 250G, TAMANHO 10 X 15CM, ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4x0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	9.750	PRÓPRIA	1,00	um real	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
5	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO LEITOR – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 16 CM (LARGURA) POR 11CM (ALTURA) NO PAPEL 60KG.	UNID.	2.430	PRÓPRIA	1,00	um real	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
6	CARTÃO DE VISITA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) COM LAMINAÇÃO (APLICAÇÃO DE UMA FINA PELÍCULA PLÁSTICA SOBRE UM DOS LADOS DO MATERIAL IMPRESSO); GRAMATURA: 210 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 9 X 5CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UNID.	3.750	PRÓPRIA	2,00	dois reais	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
7	CARTÃO DO LEITOR/LIVRO – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 10 cm (HORIZONTAL) POR 13. CM (VERTICAL) – PAPEL 60 kg.	UNID.	15.480	PRÓPRIA	1,00	um real	15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
8	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 42 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT <sup>2</sup> , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MÍNIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU	UNID.	150	PRÓPRIA	10,00	dez reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais



	IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.							
9	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT², QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UNID.	150	PRÓPRIA	10,00	dez reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
10	CARTAZ I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 4:TAMANHO DO PAPEL 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 31 X 46CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	150	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	6.000,00	seis mil reais
11	CARTAZ II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 2:TAMANHO DO PAPEL 48 X 66CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 46 X 64CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	150	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	6.000,00	seis mil reais
12	CARTAZ III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A2, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A2 GRAMATURA: 115 G/M², DIMENSÕES: 59,4 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	150	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	6.000,00	seis mil reais
13	CARTAZ IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A3 GRAMATURA: 115 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	150	PRÓPRIA	10,00	dez reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
14	CARTAZES COM IMPRESSÃO COLORIDA PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TAMANHO: 50 X 70 - PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS - LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UNID.	2.700	PRÓPRIA	10,00	dez reais	27.000,00	vinte e sete mil reais
15	CARTAZES COM IMPRESSÃO PRETO/BRANCO PARA SALA DE AULA COM TEXTOS TRABALHADOS AO LONGO	UNID.	1.800	PRÓPRIA	10,00	dez reais	18.000,00	dezoito mil reais

	DO ANO LETIVO TAMANHO A1 (594 MM X 841 MM) - PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS - LAMINADO FRENTE - 4X0 COR							
16	CARTAZES PARA TEMPO PEDAGÓGICO DE DISCIPLINA DE INGLÊS EM PAPEL SULFITE 40 kg A4 120g. - 4X0 COR	UNID.	150	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	6.000,00	seis mil reais
17	CARTAZES PARA COMPETÊNCIA GERAIS BNCC EM PAPEL PAPER OFFSET 120g SULFITE A5. - 4X0 COR	UNID.	150	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	6.000,00	seis mil reais
18	CERTIFICADOS PARA FORMAÇÃO CONTINUADA - PAPEL COUCHÊ 250G - TAM. A4 - 4X1 COR.	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,00	um real	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
19	FOLDER I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 6 (3 OU B), TAMANHO DO PAPEL: 22 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20,5 X 47CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRA)	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,00	um real	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
20	FOLDER II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 3CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCOS (DOBRA).	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
21	FOLDER III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31 cm, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA,	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA), COM DOIS CADERNOS.							
22	FOLDER IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 16, TAMANHO DO PAPEL: 16,5 X 24 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 14,5 X 22CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L- 2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
23	FOLDER IX, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A4, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L- 2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
24	FOLDER V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L- 2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCO (DOBRA).	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
25	FOLDER VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais

	ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.							
26	FOLDER VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
27	FOLDER VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A5, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 14,8 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UNID.	4.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
28	FOLDER X, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1, GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 16 X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UNID.	900	PRÓPRIA	1,00	um real	900,00	novecentos reais
29	PANFLETO COLORIDO, MEDINDO 20 X 15 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT <sup>2</sup> , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UNID.	11.250	PRÓPRIA	1,00	um real	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
30	PASTAS PERSONALIZADAS – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS – LAMINADO FRENTE – COM BOLSO INTERNO - TAM. 44X31CM.	UNID.	3.600	PRÓPRIA	1,00	um real	3.600,00	três mil, seiscentos reais
31	PORTFÓLIO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS	UNID.	90	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	1.800,00	um mil, oitocentos reais



	DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M², DIMENSÕES: FORMATO 3 TAMANHO DO PAPEL: 32 X 66 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 30 X 64CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).							
32	PORTFÓLIO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M², DIMENSÕES: FORMATO 4 TAMANHO DO PAPEL: 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 31 X 46CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UNID.	90	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	1.800,00	um mil, oitocentos reais
33	PORTFÓLIO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 52CM X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS DOBRAS.	UNID.	90	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	1.800,00	um mil, oitocentos reais
34	APOSTILA - PROPOSTA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL: UM CAMINHO, UMA CONSTRUÇÃO DE SABERES, NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 250 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHE 240 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA - PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30 MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	225	PRÓPRIA	56,00	cinquenta e seis reais	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
35	TABLOIDE I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE	UNID.	11.250	PRÓPRIA	2,00	dois reais	22.500,00	vinte e dois mil,

	TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.							quinientos reais
36	TABLOIDE II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UNID.	11.250	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
37	TABLOIDE III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E UM CADERNOS	UNID.	11.250	PRÓPRIA	3,00	três reais	33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 335.010,00 TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E DEZ REAIS</b>								

LOTE 6 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	CARTÃO COMEMORATIVO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 32: TAMANHO DO PAPEL: 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 10 X 14,5CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> ,	UNID.	3.250	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	3.900,00	três mil, novecentos reais



	ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).							
2	CARTÃO COMEMORATIVO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 18: TAMANHO DO PAPEL: 16 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 15 X 21CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	3.250	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	3.900,00	três mil, novecentos reais
3	CARTÃO COMEMORATIVO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 9: TAMANHO DO PAPEL: 22 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20 X 30CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL GRAMATURA 250 G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO INCLUSO: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	3.250	PRÓPRIA	1,00	um real	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
4	CARTÃO COMEMORATIVO IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA 250G, TAMANHO 10 X 15CM, ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4x0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UNID.	3.250	PRÓPRIA	1,00	um real	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
5	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO LEITOR – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 16 CM (LARGURA) POR 11CM (ALTURA) NO PAPEL 60KG.	UNID.	810	PRÓPRIA	1,00	um real	810,00	oitocentos e dez reais
6	CARTÃO DE VISITA, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO (POUCO BRILHO) COM LAMINAÇÃO (APLICAÇÃO DE UMA FINA PELÍCULA PLÁSTICA SOBRE UM DOS LADOS DO MATERIAL IMPRESSO); GRAMATURA: 210 G/M <sup>2</sup> ,	UNID.	1.250	PRÓPRIA	2,00	dois reais	2.500,00	dois mil, quinhentos reais

	DIMENSÕES: 9 X 5CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.							
7	CARTÃO DO LEITOR/LIVRO – IMPRESSO COLORIDO, FRENTE E VERSO NO TAMANHO 10 cm (HORIZONTAL) POR 13 CM (VERTICAL) – PAPEL 60 kg.	UNID.	5.160	PRÓPRIA	1,00	um real	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
8	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 42 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT <sup>2</sup> , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UNID.	50	PRÓPRIA	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
9	CARTAZ COLORIDO, MEDINDO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT <sup>2</sup> , QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR NO MINIMO COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UNID.	50	PRÓPRIA	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
10	CARTAZ I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 4:TAMANHO DO PAPEL 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 31 X 48CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	50	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais
11	CARTAZ II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ FORMATO 2:TAMANHO DO PAPEL 48 X 66CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 46 X 64CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO. GRAMATURA: 115 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	50	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais
12	CARTAZ III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A2, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ BRILHO A2 GRAMATURA: 115 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 59,4 X	UNID.	50	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais



	42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.							
13	CARTAZ IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZ TAMANHO A3, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ BRILHO A3 GRAMATURA: 115 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 29,7 X 42CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0 COR FRENTE.	UNID.	50	PRÓPRIA	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
14	CARTAZES COM IMPRESSÃO COLORIDA PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – TAMANHO: 50 X 70 – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UNID.	900	PRÓPRIA	10,00	dez reais	9.000,00	nove mil reais
15	CARTAZES COM IMPRESSÃO PRETO/BRANCO PARA SALA DE AULÁ COM TEXTOS TRABALHADOS AO LONGO DO ANO LETIVO TAMANHO A1 (594 MM X 841 MM) – PAPEL TRIPLEX 240 GRAMAS – LAMINADO FRENTE - 4X0 COR	UNID.	600	PRÓPRIA	10,00	dez reais	6.000,00	seis mil reais
16	CARTAZES PARA TEMPO PEDAGÓGICO DE DISCIPLINA DE INGLÊS EM PAPEL SULFITE 40 kg A4 120g. - 4X0 COR	UNID.	50	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais
17	CARTAZES PRA COMPETÊNCIA GERAIS BNCC EM PAPEL PAPEL OFFSET 120g SULFITE A5. - 4X0 COR	UNID.	50	PRÓPRIA	40,00	quarenta reais	2.000,00	dois mil reais
18	CERTIFICADOS PARA FORMAÇÃO CONTINUADA – PAPEL COUCHÉ 250G – TAM. A4 - 4X1 COR.	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,00	um real	1.500,00	um mil, quinhentos reais
19	FOLDER I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 6 (3 OU B), TAMANHO DO PAPEL: 22 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 20,5 X 47CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRA)	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,00	um real	1.500,00	um mil, quinhentos reais

20	FOLDER II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 3CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCOS (DOBRA).	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
21	FOLDER III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 10(2), TAMANHO DO PAPEL: 19,2 X 33 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 17,2 X 31 cm, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA), COM DOIS CADERNOS.	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
22	FOLDER IV, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 16, TAMANHO DO PAPEL: 16,5 X 24 cm, MANCHA DE IMPRESSÃO: 14,5 X 22CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
23	FOLDER IX, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A4, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 29,7 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA,	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.							
24	FOLDER V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOIS VINCO (DOBRA).	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
25	FOLDER VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
26	FOLDER VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO 8, TAMANHO DO PAPEL: 24 X 33CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 22 X 31CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA).	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
27	FOLDER VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER TAMANHO A5, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 14,8 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UNID.	1.500	PRÓPRIA	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais

28	FOLDER X, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDER, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1, GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 16 X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA DOBRA.	UNID.	300	PRÓPRIA	1,00	um real	300,00	trezentos reais
29	PANFLETO COLORIDO, MEDINDO 20 X 15 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA DE 90 GRAMAS/MT², QUANDO IMPRESSÃO DIGITAL IMPRIMIR COM 1440 X 1440 PX, 300 DPI, OU IMPRESSÃO EM POLICROMIA COM FOTOLITO.	UNID.	3.750	PRÓPRIA	1,00	um real	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
30	PASTAS PERSONALIZADAS – IMPRESSÃO 4 X 0 – PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS – LAMINADO FRENTE – COM BOLSO INTERNO - TAM. 44X31CM.	UNID.	1.200	PRÓPRIA	1,00	um real	1.200,00	um mil, duzentos reais
31	PORTFÓLIO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M², DIMENSÕES: FORMATO 3 TAMANHO DO PAPEL: 32 X 66 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 30 X 64CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UNID.	30	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais
32	PORTFÓLIO II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 120 G/M², DIMENSÕES: FORMATO 4 TAMANHO DO PAPEL: 33 X 48CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 31 X 46CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS VINCOS (DOBRAS).	UNID.	30	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais



33	PORTFÓLIO III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PORTFÓLIO, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 52CM X 28CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRÊS DOBRAS.	UNID.	30	PRÓPRIA	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais
34	APOSTILA - PROPOSTA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL: UM CAMINHO, UMA CONSTRUÇÃO DE SABERES, NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 250 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHE 240 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA - PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30 MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	75	PRÓPRIA	56,00	cinquenta e seis reais	4.200,00	quatro mil, duzentos reais
35	TABLOIDE I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 SOMETE CAPA E 1/1 MIOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.	UNID.	3.750	PRÓPRIA	2,00	dois reais	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
36	TABLOIDE II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-2 CALANDRADO (BRILHO NOS DOIS LADOS), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA, CARACTERÍSTICAS	UNID.	3.750	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	15.000,00	quinze mil reais

	ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E DOIS CADERNOS.								
37	TABLOIDE III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE TABLOIDE, TAMANHO DO PAPEL: 50 X 35CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 49 X 34CM, MATERIAL: PAPEL JORNAL, GRAMATURA: 49 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UM VINCO (DOBRA) E UM CADERNOS	UNID.	3.750	PRÓPRIA	3,00	três reais	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 111.670,00 CIENTO E ONZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS</b>									

LOTE 7 – AMPLA PARTICIPAÇÃO. *Luca*

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UNID.	2.280	PRÓPRIA	7,80	sete reais e oitenta centavos	17.784,00	dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
2	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS – ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL – CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UNID.	2.280	PRÓPRIA	7,80	sete reais e oitenta centavos	17.784,00	dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais
3	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL II – TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS – IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1 COR - ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANOS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS	UNID.	2.280	PRÓPRIA	7,80	sete reais e oitenta centavos	17.784,00	dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais



EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.								
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 53.352,00 CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS</b>								

LOTE 8 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UNID.	120	PRÓPRIA	50,00	cinquenta reais	6.000,00	seis mil reais
2	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL I - ANOS INICIAIS - 1º AO 5º - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UNID.	120	PRÓPRIA	50,00	cinquenta reais	6.000,00	seis mil reais
3	DIÁRIO DE CLASSE DO ENSINO FUNDAMENTAL II - TAM.: 17,5X32CM, COM ATÉ 80 PÁGINAS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR, 1 LÂMINA TAM.: 62X32CM, 1X1 COR - ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANOS - IMPRESSÃO EM 1X1 COR - CAPA FICHA 60KG - PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL - CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA - TAM. A4.	UNID.	120	PRÓPRIA	50,00	cinquenta reais	6.000,00	seis mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 18.000,00 DEZOITO MIL REAIS</b>								

LOTE 9 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 300G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRAFICA.	UNID.	8.200	PRÓPRIA	2,00	dois reais	16.400,00	dezesseis mil, quatrocentos reais
2	ADESIVO AUTO-COLANTE PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	492	PRÓPRIA	200,00	duzentos reais	98.400,00	noventa e oito mil, quatrocentos reais
3	ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO ADESIVO AUTOMOTIVO, CONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M²	492	PRÓPRIA	200,00	duzentos reais	98.400,00	noventa e oito mil, quatrocentos reais
4	AGENDA: SMEH, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 4/0 CORES, MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M², IMPRESSÃO 1/1 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO (ANO ANTERIOR E POSTERIOR) E CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MESES: (EM PAPEL COUCHÊ 240 G/M², IMPRESSÃO 4/0 CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).	UNID.	1.640	PRÓPRIA	50,00	cinquenta reais	82.000,00	oitenta e dois mil reais
5	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA ALUNOS: TAMANHO 21X15CM, COM 33 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M²,	UNID.	3.280	PRÓPRIA	10,00	dez reais	32.800,00	trinta e dois mil, oitocentos reais



	IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.							
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA FUNCIONÁRIO: TAMANHO 21X15CM, COM 53 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UNID.	656	PRÓPRIA	16,00	dezesseis reais	10.496,00	dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais
7	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA COLORIDA TAMANHO 14.8 X 21 A5. C/ 100 FOLHAS	UNID.	4.100	PRÓPRIA	10,00	dez reais	41.000,00	quarenta e um mil reais
8	BLS. 100 X 1 - OFÍCIO TIMBRADO - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UNID.	1.968	PRÓPRIA	16,00	dezesseis reais	31.488,00	trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
9	BLS. 100X1 - REQUERIMENTO - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UNID.	787	PRÓPRIA	16,00	dezesseis reais	12.592,00	doze mil, quinhentos e noventa e dois reais
10	BLS. 50 X 2 - NOTA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL - IMPRESSÃO 1 COR - 1ª VIA APERG. 18 KG - 2ª VIA SUPERBOND 16 GRAMAS	UNID.	492	PRÓPRIA	10,00	dez reais	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
11	BOTTON DE CAMPANHA EDUCACIONAL EM MATERIAL ADESIVO, COM TAMANHO: 4,5 X 4,5 CM. - 4X0 COR.	UNID.	24.600	PRÓPRIA	1,00	um real	24.600,00	vinte e quatro mil, seiscentos reais
12	ENVELOPE PERSONALIZADO 15,5X22,5 CM - IMPRESSÃO 4 X 0 - FRENTE - PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UNID.	1.968	PRÓPRIA	2,00	dois reais	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
13	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO 11,5X23 CM - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 90 GRAMAS	UNID.	1.968	PRÓPRIA	2,00	dois reais	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
14	ENVELOPE SACO PERSONALIZADO 24 X 34 CM - IMPRESSÃO 4 CORES FRENTE - PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UNID.	1.968	PRÓPRIA	2,00	dois reais	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
15	FICHA DE CONTROLE DE PRATELEIRA, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL FICHA 60 KG. TAM. A4.	UNID.	3.936	PRÓPRIA	1,00	um real	3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
16	FILIPETA I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 24,	UNID.	984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos

*Jun*

	TAMANHO DO PAPEL 12 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 21CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.						e sessenta e oito reais
17	FILIPETA II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UNID. 984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
18	FILIPETA III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UNID. 984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
19	FILIPETA V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 12 "B", TAMANHO DO PAPEL 12 X 32,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 31,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UNID. 984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
20	FILIPETA VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA TAMANHO A6, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 10,5 X 14,8CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 (COLORIDO DE UM LADO, PB OUTRO)	UNID. 984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
21	FILIPETA VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 10,5 X 29,7CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0	UNID. 984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais



22	FILIPETA VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 9,9 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UNID.	984	PRÓPRIA	2,00	dois reais	1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 482.616,00 QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS</b>								

LOTE 10 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 300G/M <sup>2</sup> COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRAFICA.	UNID.	1.800	PRÓPRIA	2,00	dois reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
2	ADESIVO AUTO-COLANTE PERFURADO PARA VIDRO DE VEICULOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M <sup>2</sup>	108	PRÓPRIA	200,00	duzentos reais	21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
3	ADESIVO LEITOSO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO ADESIVO AUTOMOTIVO, CONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE.	M <sup>2</sup>	108	PRÓPRIA	200,00	duzentos reais	21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
4	AGENDA: SMEH, TAM. 15X21CM, CAPA DURA, IMPRESSÃO 4/0 CORES, MIOLO EM PAPEL SULFITE 75G/M <sup>2</sup> , IMPRESSÃO 1/1 COR, COM 175 FOLHAS E 350 PÁGINAS. UM DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO (ANO ANTERIOR E POSTERIOR) E CALENDÁRIO DO ANO. SEPARADORES ENTRE OS MÊSES: (EM PAPEL COUCHÉ 240 G/M <sup>2</sup> , IMPRESSÃO 4/0	UNID.	360	PRÓPRIA	50,00	cinquenta reais	18.000,00	dezoito mil reais

	CORES, SENDO 16 PÁGINAS ACABAMENTO EM WIRE-O).							
5	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA ALUNOS: TAMANHO 21X15CM, COM 33 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UNID.	720	PRÓPRIA	10,00	dez reais	7.200,00	sete mil, duzentos reais
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO PARA FUNCIONÁRIO: TAMANHO 21X15CM, COM 53 FOLHAS, SENDO: AS TRÊS PRIMEIRAS FOLHAS IMPRESSÃO 4/0 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 G/M², O RESTANTE EM PAPEL SULFITE 75 G/M², IMPRESSÃO 1/0 COR. COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 280 G/M², IMPRESSÃO 4/0 COR, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA, MIOLO COM SERRILHA, COLADO.	UNID.	144	PRÓPRIA	16,00	dezesesseis reais	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
7	BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA COLORIDA TAMANHO 14.8 X 21 A5. C/ 100 FOLHAS	UNID.	900	PRÓPRIA	10,00	dez reais	9.000,00	nove mil reais
8	BLS. 100 X 1 - OFÍCIO TIMBRADO - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UNID.	432	PRÓPRIA	16,00	dezesesseis reais	6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais
9	BLS. 100X1 - REQUERIMENTO - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 75 GRAMAS - TAM. A4	UNID.	173	PRÓPRIA	16,00	dezesesseis reais	2.768,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais
10	BLS. 50 X 2 - NOTA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL - IMPRESSÃO 1 COR - 1ª VIA APERG. 18 KG - 2ª VIA SUPERBOND 16 GRAMAS	UNID.	108	PRÓPRIA	10,00	dez reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
11	BOTTON DE CAMPANHA EDUCACIONAL EM MATERIAL ADESIVO, COM TAMANHO: 4,5 X 4,5 CM. - 4X0 COR.	UNID.	5.400	PRÓPRIA	1,00	um real	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
12	ENVELOPE PERSONALIZADO 15,5X22,5 CM - IMPRESSÃO 4 X 0 - FRENTE - PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UNID.	432	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
13	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO 11,5X23 CM - IMPRESSÃO 4 X 0 - PAPEL OFF-SET 90 GRAMAS	UNID.	432	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais



14	ENVELOPE SACO PERSONALIZADO 24 X 34 CM - IMPRESSÃO 4 CORES FRENTE - PAPEL OFF-SET 120 GRAMAS	UNID.	432	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
15	FICHA DE CONTROLE DE PRATELEIRA, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL FICHA 60 KG. TAM. A4.	UNID.	864	PRÓPRIA	1,00	um real	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
16	FILIPETA I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 24, TAMANHO DO PAPEL 12 X 22CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 21CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L- 1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
17	FILIPETA II, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L- 1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0.	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
18	FILIPETA III, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 32, TAMANHO DO PAPEL 12 X 16,5 CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 10 X 14,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
19	FILIPETA V, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA FORMATO 12 "B", TAMANHO DO PAPEL 12 X 32,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO 11 X 31,5CM, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L- 1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1.	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
20	FILIPETA VI, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA TAMANHO A6, MATERIAL: PAPEL COUCHÊ L- 1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M², DIMENSÕES: 10,5 X	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

	14,8CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/1 (COLORIDO DE UM LADO, PB OUTRO)							
21	FILIPETA VII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 10,5 X 29,7CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/0	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
22	FILIPETA VIII, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FILIPETA, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ L-1 CALANDRADO (BRILHO DE UM LADO), GRAMATURA: 90 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES: 9,9 X 21CM, PERSONALIZAÇÃO: IMPRESSÃO 4/4 EM POLICROMIA.	UNID.	216	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 111.560,00 CENTO E ONZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS</b>								

LOTE 14 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	36.000	PRÓPRIA	2,00	dois reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
2	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	36.000	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais
3	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	27.000	PRÓPRIA	5,00	cinco reais	135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais



VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 351.000,00 TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL REAIS

LOTE 15 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 10 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERGAMINHADO. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	12.000	PRÓPRIA	2,00	dois reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 20 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	12.000	PRÓPRIA	4,00	quatro reais	48.000,00	quarenta e oito mil reais
3	PROVA OU SIMULADO ESCOLAR IMPRESSO EM PAPEL A4, COM ATÉ 25 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL APERG. 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES NO CANTO SUPERIOR DA PÁG.	UNID.	9.000	PRÓPRIA	5,00	cinco reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 117.000,00 CENTO E DEZESETE MIL REAIS</b>								

LOTE 16 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	CAIXA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM FECHADA 25 X 30 X 5CM, TAM ABERTA 55 X 65CM, PAPEL DUPLEX 280GR, COM PAPELÃO ONDULADO ACOPLADO, IMPRESSO 4X0 CORES, FAÇA CORTE	UNID.	2.250	PRÓPRIA	10,00	dez reais	22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais

	ESPECIAL, COM ALÇA PLÁSTICA E VERNIZ.							
2	DIRETRIZES CURRICULARES E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	540	PRÓPRIA	24,00	vinte e quatro reais	12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
3	DIRETRIZES OPERACIONAIS E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP .0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	180	PRÓPRIA	64,00	sessenta e quatro reais	11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
4	COLETÂNEA DE TEXTO EM TEXTO EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4X0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA-PRETA-TAM A4.	UNID.	360	PRÓPRIA	45,00	quarenta e cinco reais	16.200,00	dezesseis mil, duzentos reais
5	REVISTA CIDADE EDUCADORA: FORMATO FECHADO: 20X26; CAPA - PAPEL COUCHÉ 80 KG CORES 4X4; MIOLO: PAPEL COUCHÉ 60 KG CORES 4X448 PÁGINAS; ACABAMENTO GRAMPEADO.	UNID.	1.125	PRÓPRIA	22,00	vinte e dois reais	24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 87.930,00 OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS</b>								



LOTE 17 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/ Fabricante	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	CAIXA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM FECHADA 25 X 30 X 5CM, TAM ABERTA 55 X 65CM, PAPEL DUPLEX 280GR, COM PAPELÃO ONDULADO ACOPLADO, IMPRESSO 4X0 CORES, FACAS CORTE ESPECIAL, COM ALÇA PLÁSTICA E VERNIZ.	UNID.	750	PRÓPRIA	12,00	doze reais	9.000,00	nove mil reais
2	DIRETRIZES CURRICULARES E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP 0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	180	PRÓPRIA	32,00	trinta e dois reais	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
3	DIRETRIZES OPERACIONAIS E DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NO FORMATO (A4 FECHADO) COM ATÉ 102 PÁGINAS. CAPA IMPRESSÃO 4X0 EM PAPEL COCHE 240 GRAMAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75 GRAMAS, IMPRESSÃO PRETO/BRANCO. ENCADERNAÇÃO TIPO ASPIRAL E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE A4PP .0,30MM E CONTRA CAPA NO MESMO FORMATO.	UNID.	60	PRÓPRIA	85,00	oitenta e cinco reais	5.100,00	cinco mil e cem reais
4	COLETÂNEA DE TEXTO EM TEXTO EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM	UNID.	120	PRÓPRIA	65,00	sessenta e cinco reais	7.800,00	sete mil, oitocentos reais

	IMPRESSÃO 4X0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1X1 EM PAPEL APERG.75GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA-PRETA-TAM A4.								
5	REVISTA CIDADE EDUCADORA: FORMATO FECHADO: 20X26; CAPA - PAPEL COUCHÊ 80 KG CORES 4X4; MIOLO: PAPEL COUCHÊ 60 KG CORES 4X448 PÁGINAS; ACABAMENTO GRAMPEADO.	UNID.	375	PRÓPRIA	32,00		trinta e dois reais	12.000,00	doze mil reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 39.660,00 TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS</b>									

Prazo de entrega: Máximo 15(quinze) dias contados da data de recebimento da Ordem de Compras, conforme estabelecido em edital):


Prazo de garantia: conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias, conforme estabelecido em edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 15 DE MAIO DE 2021.

  
**IVAN ALEXANDRE DE ALMEIDA**  
SÓCIO-ADMINISTRADOR  
CPF 193.150.903-49  
CNH 03516710712-DETRAN-CE